
BOE núm. 184 Jueves 2 agosto 2001 8759

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción del Centro de Salud, almacén y Gerencia de
Área «Barrio del Pilar IV», de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 1 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 644.678.370 pesetas
(3.874.595,04 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «ACS Proyectos Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 604.385.972

pesetas (3.632.432,85 euros).

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&40.911.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud.
Subdirección General Económica y de Per-
sonal. Obras de reparación de fachadas en
el Centro de Salud «Mar Báltico», de
Madrid.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

Subdirección General Económica y de Personal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 18/2001.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reparación

de fachadas en el Centro de Salud «Mar Báltico»,
de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 11.999.393 pesetas
(72.117,80 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratista: «Gestión Integral de Construc-

ción 2005, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.667.460 pese-

tas (64.112,73 euros).

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—40.906.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud,
Subdirección General Económica y de Per-
sonal, obras de construcción del Centro de
Salud «La Rivota», en Alcorcón (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,

Subdirección General Económica y de Personal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 8/2001.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción del Centro de Salud «La Rivota», en Alcorcón
(Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 1 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 293.247.577 pesetas
(1.762.453,43 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 11 de julio de 2001.
b) Contratistas: «UTE, Adra Empresa Construc-

tora, Sociedad Anónima», y «Alcuba Mantenimiento
y Construcción, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 281.517.674

pesetas (1.691.955,30 euros).

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&40.909.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud.
Subdirección General Económica y de Per-
sonal. Obras de construcción del Centro de
Salud «Puerta Nueva» de Zamora.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

Subdirección General Económica y de Personal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 12/2001.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ciones del Centro de Salud «Puerta Nueva» de
Zamora.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 368.101.365 pesetas
(2.212.333,76 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 349.585.866 pese-

tas (2.101.053,37 euros).

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&40.914.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud.
Subdirección General Económica y de Per-
sonal. Obras de construcción del Centro de
Salud «Benítez» de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.

Subdirección General Económica y de Personal.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 11/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción del Centro de Salud «Benítez» de Ceuta.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 502.669.950 pesetas
(3.021.107,24 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratista: «Vías y Construcciones, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 472.660.554 pese-

tas (2.840.747,14 euros).

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&40.913.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud.
Subdirección General Económica y de Per-
sonal. Obras de construcción del Centro de
Salud el «Restón» en Valdemoro (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Subdirección General Económica y de Personal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 10/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción del Centro de Salud el «Restón» en Valdemoro
(Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 1 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 358.464.870 pesetas
(2.154.417,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de julio de 2001.
b) Contratista: «Construcciones y Promociones

Coprosa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 339.932.236 pese-

tas (2.043.033,89 euros).

Madrid, 20 de julio de 2001.—El Subdirector gene-
ral Económico y de Personal, Juan Luis Gordo
Pérez.—&40.912.

Resolución del Instituto Nacional de la Salud.
Subdirección General Económica y de Per-
sonal. Obras de construcción del Centro de
Salud «El Sardinero», de Santander.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Subdirección General Económica y de Personal.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Obras, Instalaciones y Sumi-
nistros.

c) Número de expediente: 16/2001.


